Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ _________ 201__ г. № ____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2017 года № 120 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением целей и видов деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2017 года № 120 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением целей и видов деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» изменение, заменив слова «24 штатных единиц с 1 мая 2017 года» словами «25 штатных единиц с 1 февраля 2019 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2017 года № 120 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением целей и видов деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2017 года № 120 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением целей и видов деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» (далее – проект) разработан во исполнение поручения Губернатора Ленинградской области А.Ю.Дрозденко на служебном документе от 14.01.2019 № 034-186/2019 в связи с проводимыми организационно-штатными мероприятиями в органах исполнительной власти Ленинградской области.
Проектом предполагается увеличить предельную штатную численность работников государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» (далее – Институт) на 1 штатную единицу.
Увеличение предельной штатной численности работников учреждения будет способствовать усилению экспертно-правовой деятельности Института.

Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

Исполнительный директор
ГКУЛО «ГЭИРЗ»                                                                                 Ф.Г.Замятин

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2017 года № 120 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением целей и видов деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2017 года № 120 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением целей и видов деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» потребует  увеличения расходной части областного бюджета Ленинградской области.
В частности, увеличение предельной штатной численности работников государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» в количестве 1 штатной единицы дополнительно потребует 2 300 000 руб. бюджетных средств ежегодно.

Исполнительный директор
ГКУЛО «ГЭИРЗ»                                                                                 Ф.Г.Замятин